
 

 

 

 
D.D.G. n. 176 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
SEZIONE PROCEDURE CONCORSUALI – u.o. procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica n. 2 contratti di lavoro autonomo – Servizio Disabilità e DSA di Ateneo - cod. concorso 
23contratto1432 

VISTO il D.R. n. 1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012 n. 95 e in particolare l’art. 5, comma 9;  
VISTO il D.D.G. n. 1432 in data 14/12/2023, con cui è stata indetta la selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 2 unità di personale, con contratto 
di lavoro autonomo, profilo Tutor Specialistico esperto in disabilità e DSA, per le 
esigenze del Servizio Disabilità e DSA di Ateneo per attività di tutorato specializzato 
in favore degli studenti disabili con DSA, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro; 

VISTO il D.D.G. n. 1500 in data 29/12/2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione di cui trattasi; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione da parte della competente U.O. Procedure 
concorsuali personale contrattualizzato; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Sono approvati gli atti selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 2 unità 
di personale, con contratto di lavoro autonomo, profilo Tutor Specialistico esperto in disabilità e 
DSA, per le esigenze del Servizio Disabilità e DSA di Ateneo per attività di tutorato specializzato in 
favore degli studenti disabili con DSA, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, indetta 
con DDG 1432/2023. 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito così come previsto dal comma 13 del bando di 
selezione: 

Pos. Cognome Nome 
Punteggio titoli in 

cinquantesimi 
Punteggio colloquio 

orale in cinquantesimi 
Punteggio totale in 

centesimi 

1. CHIAPPARINO Claudia 36,00 47,00 83,00 
2. ADONE Rosaria 13,00 50,00 63,00 
3. BRISACANI Nicoletta 15,50 42,00 57,50 
4. CIVITELLA Elisa 11,00 45,00 56,00 

Art. 3 
Sono dichiarate vincitrici della selezione, sotto condizione sospensiva dell'accertamento del 
possesso dei requisiti per l'ammissione all'impiego, la Dott.ssa CHIAPPARINO Claudia e la Dott.ssa 
ADONE Rosaria. 

Bari, 26 gennaio 2024 
IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gaetano PRUDENTE 


